АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 марта  2013 года                       №   30

город Глазов

О внесении изменений в постановление

Администрации  муниципального образования

«Глазовский район» от 2 октября 2009 года №180

«О введении новых систем оплаты труда

 муниципальных  учреждений муниципального

образования «Глазовский район»

Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации  муниципального образования «Глазовский

район» от 2 октября 2009 года №180 «О введении новых систем оплаты труда  муниципаль-

ных  бюджетных учреждениях Глазовского района» следующие изменения:

 1) дополнить пункт 9 Положения об установлении систем оплаты труда работников

муниципальных  учреждений муниципального образования «Глазовский район», утвержден-

ного вышеуказанным Постановлением, после первого абзаца абзацем следующего содержа-

ния:

 «При определении размеров  и условий осуществления стимулирующих выплат руко-

водителям муниципальных учреждений  устанавливать  справедливую заработную плату ис-

ходя из принципов  оптимального соотношения  в уровнях заработной платы руководителей

учреждений и работников учреждений, руководство которым  осуществляют данные руково-

дители. Для руководителей муниципальных учреждений  соотношение уровня заработной

платы составляет не более чем в 5 раз к уровню заработной платы работников возглавляемого

учреждения и   определяется  с учетом масштаба руководства учреждением, не допуская  опе-

режающего роста уровня заработной платы  руководителей учреждений  по отношению к

уровню заработной платы работников учреждения».

 2.Руководителю аппарата  муниципального образования «Глазовский район» Кашиной

Н.Г., начальнику управления образования муниципального образования «Глазовский район»

Русских Т.П. в срок до 1 мая 2013 года организовать работу по внесению соответствующих

изменений в трудовые договоры руководителей муниципальных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы Администрации Глазовского района  – начальника управления финансов Коросте-

леву Л.Н.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                                                   И.И. Першин

Л.Н.Коростелева

2  95 93